

Amendement 1191

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan klimaatverandering en ***tot duurzame energie***;

(d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan ***de*** klimaatverandering, ***in het bijzonder door de uitstoot van broeikasgassen in de landbouw-, levensmiddelen- en diervoedersector te verminderen, met inbegrip van de bronnen van broeikasgasuitstoot, door een betere verwijdering en vastlegging van koolstof in de grond, in overeenstemming met de Overeenkomst van Parijs en de Europese klimaatwetgeving***;

Or. en

Amendement 1192
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e) *bevorderen van duurzame ontwikkeling en efficiënt beheer van natuurlijke hulpbronnen zoals water, bodem en lucht;*

(e) *bijdragen tot de bescherming en verbetering van de lucht- en waterkwaliteit en tegelijkertijd het gebruik van pesticiden en antibiotica verminderen in overeenstemming met de “van boer tot bord”-strategie, en een duurzamer watergebruik en de bescherming en verbetering van de grond bevorderen;*

Or. en

Amendement 1193
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter f

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(f) *bijdragen tot de bescherming van de* biodiversiteit, *versterken* van *ecosysteemdiensten* en *in stand houden* van habitats en landschappen;

(f) *versterken van ecosysteemdiensten, onder meer in plattelandsgebieden, en het verlies van biodiversiteit, onder meer van bestuivers, tot staan brengen en ombuigen; bijdragen tot het behoud, de instandhouding en de verbetering van habitats, landbouwsystemen met een hoge natuurwaarde, soorten en landschappen, in overeenstemming met de biodiversiteitsstrategie;*

Or. en

Amendement 1194
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter g

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(g) aantrekken van jonge landbouwers en vergemakkelijken van bedrijfsontwikkeling in plattelandsgebieden;

(g) aantrekken van jonge **en nieuwe** landbouwers, **met name in de meest ontwikkelde gebieden, bevorderen van gendergelijkheid** en vergemakkelijken van **duurzame** bedrijfsontwikkeling in plattelandsgebieden;

Or. en

Amendement 1195
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter h

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h) bevorderen van de werkgelegenheid, groei, sociale inclusie en lokale **ontwikkeling** in plattelandsgebieden, met inbegrip van bio-economie en duurzame bosbouw;

(h) bevorderen van de werkgelegenheid, groei, sociale inclusie, **gendergelijkheid** en lokale **en bedrijfsontwikkeling** in plattelandsgebieden, **zoals gebieden met natuurlijke beperkingen**, met inbegrip van **duurzame** bio-economie, **de circulaire economie** en duurzame **landbouw en bosbouw, om sociale en territoriale cohesie te bereiken**;

Or. en

Amendement 1196
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter i

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(i) beter inspelen door de **EU-landbouw** op de maatschappelijke verwachtingen inzake voedsel en gezondheid, onder meer wat betreft veilig, voedszaam en duurzaam voedsel, voedselverspilling en dierenwelzijn.

(i) beter inspelen door de **landbouw in de Unie** op de maatschappelijke verwachtingen inzake voedsel en gezondheid, onder meer wat betreft veilig, voedszaam en duurzaam voedsel, **landbouw op basis van weinig productiemiddelen en biologische landbouw, vermindering van voedselverspilling, evenals de voorkoming van antimicrobiële resistentie** en **verbetering van het** dierenwelzijn.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1197

Amendement 1197
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter i bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(i bis) verwezenlijken van volledige
externe convergentie tussen de lidstaten.*

Or. en

Amendement 1198
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De lidstaten geven aan wat hun respectieve bijdragen aan de in dit artikel uiteengezette doelstellingen zijn en stellen overeenkomstige nationale streefwaarden voor. De algemene en specifieke doelstellingen, steunmaatregelen en nationale streefwaarden zijn in lijn met en vormen een aanvulling op de wetgeving die wordt genoemd in bijlage XI. In overeenstemming met de procedure die wordt beschreven in Titel V, hoofdstuk III, garandeert de Commissie dat de interventies en respectieve bijdragen die de lidstaten voorzien, toereikend zijn om de Uniedoelstellingen te bereiken voor de relevante, in bijlage XI genoemde wetgeving.

Or. en

Amendement 1199
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 6 bis

Doelstellingen voor de hele Unie

1. De verwezenlijking van de specifieke doelstellingen in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), vindt plaats voor zover de volgende, als minimumvereisten beschouwde streefdoelen tegen 2027 op het niveau van de Unie zijn bereikt:

(a) vermindering met 30 % van de broeikasgasemissies verbonden aan de landbouwsector en het daarmee samenhangende landgebruik ten opzichte van 2005, overeenkomstig punt I.10 van bijlage I;

(b) vermindering met 50 % van de nutriëntenverliezen, overeenkomstig punt I.15 van bijlage I, ten opzichte van het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn, en 20 % van het gebruik van meststoffen;

(c) ervoor zorgen dat 10 % van het landbouwareaal wordt bestreken door (landschaps)elementen met een grote biodiversiteit, overeenkomstig punt I.20 van bijlage I;

(d) vermindering met 50 % van het gebruik van antibiotica in de landbouw, overeenkomstig punt I.26 van bijlage I,

ten opzichte van het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn;

(e) vermindering met 50 % van het gebruik en de impact van chemische pesticiden (overeenkomstig punt I.27 van bijlage I) en 50 % van het gebruik van gevaarlijkere pesticiden, ten opzichte van het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn;

(f) ervoor zorgen dat 25 % van het OCG voor biologische landbouw wordt gebruikt [volgens GLB-contextindicator C.32];

(g) omkering van de achteruitgang van bestuivers en akker- en weidelandvogels, overeenkomstig de punten I.19 en I.18 van bijlage I;

(h) omkering van de vermindering van het aantal actieve landbouwers, overeenkomstig punt I.4 bis.

2. Binnen drie maanden na de vaststelling van deze verordening bepaalt de Commissie de standaardwaarden waarop de in lid 1 vastgestelde doelstellingen op het niveau van de Unie worden berekend.

Or. en

Amendement 1200
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 1 – alinea 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) resultaatindicatoren die op de desbetreffende specifieke doelstellingen betrekking hebben en worden gebruikt om gekwantificeerde mijlpalen en streefcijfers voor die specifieke doelstellingen in de strategische GLB-plannen vast te stellen en om de voortgang in de richting van de streefcijfers te beoordelen. De indicatoren voor de milieu- en klimaatspecifieke doelstellingen kunnen betrekking hebben op interventies die zijn opgenomen in de desbetreffende nationale milieu- en klimaatplanningsinstrumenten die voortvloeien uit de in bijlage XI vermelde wetgeving van de Unie;

(b) resultaatindicatoren die op de desbetreffende specifieke doelstellingen betrekking hebben en worden gebruikt om gekwantificeerde mijlpalen en streefcijfers voor die specifieke doelstellingen in de strategische GLB-plannen vast te stellen en om de voortgang in de richting van de streefcijfers te beoordelen. De indicatoren voor de milieu- en klimaatspecifieke doelstellingen kunnen betrekking hebben op interventies die zijn opgenomen in de desbetreffende nationale milieu- en klimaatplanningsinstrumenten die **bijdragen tot de verbintenissen die** voortvloeien uit de in bijlage XI vermelde wetgeving van de Unie;

Or. en

Motivering

Herinvoering van de COM-tekst “die zijn opgenomen in de desbetreffende nationale milieu- en klimaatplanningsinstrumenten”, die door AGRI was geschrapt.